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Aage Frandsen (SF): 
SF kan støtte princippet om, at der fastsættes 
generelle regler for indtræden af skattepligt, 
herunder indgangsværdier, så de foretagender, 
der kommer fra at være uden for skattepligt til 
at være skattepligtige, ved, hvad de har at rette 
sig efter. 

I forhold til det, vi ser, synes vi dog, at der er 
skabt for gunstige regler, herunder valg af flere 
sæt af værdier, henholdsvis aktuel værdi og den 
oprindelige anskaffelsesværdi, ligesom der sy- 
nes at blive foreslået gunstigere regler end dem, 
der gælder for fastsættelse af indgangsværdier i 
forbindelse med tilflytning. 

SF vil gerne være med til at fastlægge så klare 
værdier og retningslinjer som overhovedet mu- 
ligt i forhold til opgørelse af handelsværdier. Vi 
vil i forbindelse med udvalgsarbejdet nærmere 
have undersøgt reglerne i tilknytning til de gæl- 
dende regler vedrørende tilflytning. 

Så vi kan støtte forslaget, men vil have en sik- 
kerhed for, at der ikke er et forhold, som er uli- 
ge i forhold til nogle andre regler på det samme 
område. Så det er en positiv tilslutning til for- 
slaget, men med forbehold for, at vi får de svar, 
som vi håber at få i forbindelse med udvalgsar- 
bejdet. 

Klaus Kjær (DF): 
Denne her gang skulle det være den rigtige ord- 
førertale! 

Lovforslagets formål er at styrke retssikker- 
heden for selskaber, foreninger m.v. i forbindel- 
se med overgang fra skattefrihed til skattepligt. 
Der er tale om overgangsbestemmelser vedrø- 
rende fastsættelse af skattemæssige indgangs- 
værdier, dvs. fastsættelse af aktivers fremtidige 
afskrivningsgrundlag, samt fastsættelse af vær- 
dier til brug for opgørelse af fortjeneste og tab 
ved senere afhændelse af aktiverne. 

Forslaget skal ligeledes anvendes over for 
fonde og foreninger, der overgår til beskatning 
efter fondsbeskatningsloven, og i tilfælde, hvor 
et selskab eller en forening ved en lovmæssig 
regulering overgår til skattepligt. 

Forslaget skønnes ikke at have umiddelbare 
administrative eller økonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet. 

Dansk Folkeparti kan støtte lovforslaget. 

Anders Samuelsen (RV): 
Dette lovforslag sikrer en fast procedure for 
værdiansættelse af aktiver, når selskaber, der 

ikke har været omfattet af skattepligt, overgår 
til skattepligt. 

Selskaber, der ikke er omfattet af skattepligt, 
I kan være foreninger med velgørende formål el- 

ler offentligt ejede selskaber. 
Ved tidligere eksempler på selskaber, der er 

overgået til skattepligt, er værdiansættelsen af 
aktiver sket ved en konkret vurdering fra skat- 
teforvaltningen og Ligningsrådet. 

Værdiansættelsen af aktiver er meget vigtig 
for den fremtidige skattebetaling i selskabet, og 
Det Radikale Venstre finder det derfor vigtigt, 
at der eksisterer generelle regler for værdian- 
sættelsen, så en ensartet praksis kan sikres. 

Det Radikale Venstre kan derfor støtte forsla- 
get. 

Frank Aaen (EL): 
Det er en nødvendig lovgivning, der er foreslået 
her, og vi er indstillet på at støtte den. Vi vil 
selvfølgelig se, om der dukker noget op under 
udvalgsarbejdet, der kan ændre vores mening, 
men indtil videre er vi positive. 

Kim Behnke (FRI): 
Udviklingen i samfundet går sådan, at mange 
velgørende organisationer går fra at være en lil- 
le kreds af velmenende personer, der har et 
godt formål, til at blive store, nærmest erhvervs- 
drivende virksomheder. Og i den forbindelse 
skal der naturligvis være et sæt regler at hen- 
holde sig til. 

Der kan både af skattemæssige og også af an- 
dre grunde jo være modstridende interesser ved 
opgørelsen af de værdier, man skal flytte fra 
skattefrihed og over til skattepligt. Og for at det 
ikke skal være tilfældighedens lov, der regerer, 
støtter vi skatteministerens ønske om, at der bli- 
ver et sæt faste regler. 

Så var ministeren også inde at kigge lidt på 
lov om gevinstgivende spilleautomater. Og det 
er jo lidt tidligt, at vi allerede skal til at kigge på 
den, så derfor var vi meget optaget af i Frihed 
2000 at se, om ministeren nu prøvede at pille 
lidt ved den balance, der blev opnået ved reg- 
lerne om gevinstgivende spilleautomater. 

Det ser ikke ud til at være tilfældet. Det ser 
ud til at være nogle rent tekniske ændringer og 
opdateringer, der var brug for i forhold til den 
lovgivning, som vi har fået vedtaget, og med- 
mindre der er nogen, der belærer os om det 
modsatte, sføtter vi lovforslaget. 


